



Artikel af Formand Harry Haue, Professor emeritus, dr. phil.

### **Hjælp os at hjælpes ad – vi har brug for din støtte.**

Palliativt Frivilligt Netværk (PFN) blev stiftet i 2013 og foreningens formål er at bidrage til en helhedsorienteret indsats for uhelbredeligt syge, der ønsker at blive i eget hjem. Indsatsen foregår i et samspil mellem Palliativt Team Fyn, der yder en specialiseret faglig indsats, og Palliativt Frivilligt Netværk, hvor frivillige stiller sig til rådighed for en *ikke-faglig* indsats med kerneydelsen tid og nærvær.

Sammenfattende betyder det, at når uhelbredelig sygdom opstår, så kan man overalt på Fyn via egen læge blive henvist til Palliativt Team Fyn, som sammen med den syge og dennes pårørende tilrettelægger et individuelt og hensigtsmæssigt palliativt forløb med mulighed for en kombineret faglig og frivillig indsats. Der er årligt ca. 700 personer, der modtager en palliativ behandling i eget hjem på Fyn.

Den frivillige indsats er primært tid til at bidrage med en håndsækning, der ikke er af faglig karakter, men kan gøre det muligt for uhelbredeligt syge og dennes pårørende at få hjælp og overskud til at blive i eget hjem – trods sygdom. Undersøgelser viser, at mange danskere ønsker at få den sidste tid i eget hjem, såfremt de kan få hjælp til den lindrende pleje og omsorg. I skrivende stund består Palliativt Frivilligt Netværk af 19 ressourcestærke borgere, der på forskelligvis tilbyder en frivillig indsats hos uhelbredeligt syge på Fyn.

Der skønnes et behov for yderligere frivillige, og der tilrettelægges løbende introduktionsforløb for nye frivillige, så vi kan imødekomme de ønsker og behov for en frivillig indsats hos uhelbredeligt syge i eget hjem. Ligeledes skønnes der et behov for at vi får gjort opmærksom på, at Palliativt Frivilligt Netværk er en foreningsdannelse og drives af medlemsbidrag og tilskud, og der skulle gerne udvikles en stor og stærk medlemsskare til at støtte op omkring denne indsats. Støt os – som frivillig eller som medlem – og du støtter mulighederne for at bidrage til lindrende omsorg og pleje hos uhelbredeligt syge i eget hjem på Fyn og de fynske øer.